ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:         /UBND-VHXH
V/v tăng cường triển khai thực

hiện các quy định về thực hiện

nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cẩm Thành, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành cấp xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

Thực hiện Công văn số 1146/UBND-VHTT ngày 18/5/2023 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tăng cường triển khai thực hiện các quy định về thực hiện nếp sống

văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn huyện;

Căn cứ chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn bản số

2515/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023; Quyết định 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005

của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của

UBND tỉnh; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 01/6/2017 của Chủ tịch UBND huyện về

việc tăng cường thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội.

Để tổ chức thực hiện hiệu quả các quy định về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang trên địa bàn xã, trong đó đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến, hướng dẫn, phối hợp, thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm theo quy định;

lồng ghép hiệu quả với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”,

các phong trào thi đua tại địa phương gắn với việc xây dựng, thực hiện hương ước,

quy ước của cộng đồng dân cư. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ban, ngành, cơ quan,

đơn vị trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Có kèm theo các văn bản liên quan)

Nơi nhận:

- Như trên (Để T/h);

- Phòng VHTT huyện  (Để B/c);

- TT ĐU, HĐND, UBND xã (Để B/c);

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

2

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T07:45:36+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T08:00:22+0700

		2023-05-19T08:00:58+0700

		2023-05-19T08:01:15+0700